

平成 30 年度				(単位:円)															
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												小計	残高
	年	月	日			① 調査研究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作成費	⑧ 資料購入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所費	⑪ 会派共用費	⑫ 共通経費		
1	30	2	26	「明日への選択」年間購読料の内11か月							6,413					6,413	-6,413		
2	30	4	1	事務所賃貸料(4月分)									15,000			15,000	-21,413		
5	30	4	2	会派共用費概算払分										20,000		20,000	-41,413		
	30	4	5	1四半期分	480,000												438,587		
7	30	4	24	石川県日韓親善協会年会費		10,000										10,000	428,587		
				都市間交流事業 豊田市議会との交流会 会費		5,000										5,000	423,587		
8	30	4	24	事務用品(スクラップブック、ファイルバインダー)									954			954	422,633		
10	30	4	26	自動車リース料(4月分)											30,000	30,000	392,633		
11	30	5	1	事務所賃貸料(5月分)									15,000			15,000	377,633		
12	30	5	2	新聞購読料(中日5月請求分)							2,988					2,988	374,645		
13	30	5	2	新聞購読料(北國5月請求分)							4,037					4,037	370,608		
14	30	5	10	コピー用紙A4									205			205	370,403		
15	30	5	11	日経グローバル購読料1年分(H30.4~							91,476					91,476	278,927		
				地方議会研究会 2講座分受講料 ¥ 30,000+振込手数料 ¥ 756		30,756										30,756	248,171		
16	30	5	17	消耗品(プリンターインク5種、2穴ファイル 5個)									3,388			3,388	244,783		
17	30	5	18	金沢都市圏新交通導入議員連盟30年度 会費		5,000										5,000	239,783		
				大阪・神戸視察 (30.5.22-23)															
18-01	30	5	22	伊丹スカイパーク駐車料金		300										300	239,483		
				大阪・神戸視察 (30.5.22-23)															
18-02	30	5	22	スタジアム視察費		1,000										1,000	238,483		
				大阪・神戸視察 (30.5.22-23)															
18-03	30	5	23	宿泊代		13,700										13,700	224,783		
				事務所用携帯電話 プリペイドチャージ料金									1,500			1,500	223,283		
19	30	5	24	プリペイドチャージ料金									1,500			1,500	223,283		
20	30	5	28	自動車燃料代(30.4.10給油)											1,742	1,742	221,541		
21	30	5	28	自動車燃料代(30.4.21給油)											1,790	1,790	219,751		
22	30	5	28	自動車リース料(5月分)											30,000	30,000	189,751		
23	30	6	1	事務所賃貸料(6月分)									15,000			15,000	174,751		
24	30	6	4	新聞購読料(北國6月請求分)							4,037					4,037	170,714		
				アクタス購読料(H30.6~31.3までの10か 月分 1冊 ¥ 725 × 10)							7,250					7,250	163,464		
25	30	6	4	新聞購読料(中日6月請求分)							2,988					2,988	160,476		
26	30	6	4	新聞購読料(中日6月請求分)							2,988					2,988	160,476		
27	30	6	13	金沢南部地区活性化協議会 年会費		5,000										5,000	155,476		
28	30	6	14	議会報告用はがき				12,400								12,400	143,076		
				地方議会研究会 1講座分受講料 ¥ 15,000+振込手数料 ¥ 540		15,540										15,540	127,536		
37-03	30	6	14	地方議会研究会 1講座分受講料 ¥ 15,000+振込手数料 ¥ 540		15,540										15,540	127,536		
29	30	6	26	自動車リース料(6月請求分)											30,000	30,000	97,536		
30	30	6	27	自動車燃料代(30.5.11給油)											1,446	1,446	96,090		
31	30	6	27	自動車燃料代(30.5.21給油)											1,452	1,452	94,638		
				大阪・神戸視察 (30.5.22-23)															
18-04	30	6	27	自動車燃料代(30.5.23給油)		5,097										5,097	89,541		
				大阪・神戸視察 (30.5.22-23)															
18-05	30	6	27	高速道路代 (30.5.22金沢西~第二京阪門真)		7,330										7,330	82,211		

平成 30 年度				支出(使途基準項目別)													(単位:円)				
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)													残高		
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	小計			
18-06	30	6	27	大阪・神戸視察 (30.5.22-23) 高速道路代 (30.5.22第二京阪門真~吹田)		630													630	81,581	
18-07	30	6	27	大阪・神戸視察 (30.5.22-23) 高速道路代 (30.5.22吹田~豊中北)		720													720	80,861	
18-08	30	6	27	大阪・神戸視察 (30.5.22-23) 高速道路代 (30.5.22豊中北~南港北)		950													950	79,911	
18-09	30	6	27	大阪・神戸視察 (30.5.22-23) 高速道路代 (30.5.22南港北~西長堀)		530													530	79,381	
18-10	30	6	27	大阪・神戸視察 (30.5.22-23) 高速道路代 (30.5.23京橋東行き)		790													790	78,591	
18-11	30	6	27	大阪・神戸視察 (30.5.22-23) 高速道路代 (30.5.23京橋東行き~金沢西)		7,000													7,000	71,591	
32	30	7	1	事務所賃貸料(7月分)															15,000	56,591	
33	30	7	2	新聞購読料(中日7月請求分)															2,988	53,603	
	30	7	5	2四半期分		480,000														533,603	
35	30	7	5	政務活動レポート印刷代 ¥64,800+振込手数料¥432																65,232	468,371
36-02	30	7	6	東京視察・セミナー受講 (30.7.6-7)宿泊代		10,120														10,120	458,251
36-03	30	7	7	東京視察・研修(30.7.6-7) 駐車料金(小松空港駐車場)		1,000														1,000	457,251
36-04	30	7	10	東京視察・研修(30.7.6-7) 航空券代(小松~羽田往復)		34,580														34,580	422,671
37-01	30	7	10	東京視察・研修(30.7.19-21) バック旅行代金(小松~羽田往復航空券 代+宿泊代)		42,700														42,700	379,971
38	30	7	10	石川県日韓親善協会通常総会 懇親会費		5,000														5,000	374,971
37-02	30	7	19	東京視察・研修(30.7.19-21) タクシー運賃(東京駅→総務省)		1,050														1,050	373,921
37-04	30	7	20	タクシー運賃(赤坂東急→参議院議員会 館)		640														640	373,281
37-05	30	7	21	東京視察・研修(30.7.19-21) 駐車料金(小松空港駐車場)		1,500														1,500	371,781
39	30	7	25	事務所用携帯電話プリペイドチャージ																1,500	370,281
40	30	7	26	自動車リース料(7月請求分)																30,000	340,281
41	30	7	27	自動車燃料代(30.6.5給油)																1,924	338,357
42	30	7	27	自動車燃料代(30.6.25給油)																2,211	336,146
43	30	8	1	事務所賃貸料(8月分)																15,000	321,146
44	30	8	2	新聞購読料(中日8月請求分)																2,988	318,158
45	30	8	2	新聞購読料(北國7.8月請求分)																8,074	310,084
46	30	8	8	事務用品(プリンターインク2種、ラベル紙)																3,605	306,479
47-01	30	8	23	東京視察・研修(30.8.23-25) 宿泊代		23,000														23,000	283,479

平成 30 年度				(単位:円)														
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
47-02	30	8	15	地方議会研究会 2講座分受講料 ¥30,000+振込手数料 ¥756	30,756												30,756	252,723
48	30	8	24	書籍購入「先進事例から学ぶ 成功する 公共施設マネジメント」 東京視察・研修							2,500						2,500	250,223
47-03	30	8	25	(30.8.23-25)タクシー代	1,450												1,450	248,773
47-04	30	8	25	東京視察・研修 (30.8.23-25)小松空港駐車料金	1,000												1,000	247,773
49	30	8	27	自動車燃料代(30.7.8給油)											2,007		2,007	245,766
50	30	8	27	自動車燃料代(30.7.21給油)											2,112		2,112	243,654
51	30	8	27	自動車リース料(8月請求分)												30,000	30,000	213,654
52	30	9	1	事務所賃貸料(9月分)									15,000				15,000	198,654
53	30	9	3	新聞購読料(中日9月請求分)							2,988						2,988	195,666
54	30	9	3	新聞購読料(北國9月請求分)							4,037						4,037	191,629
47-05	30	9	10	東京視察・研修 (30.8.23-25) 航空券代(小松~羽田往復)	34,580												34,580	157,049
55	30	9	11	活動レポート郵送料			96,596										96,596	60,453
56	30	9	14	コピー用紙A4									205				205	60,248
57	30	9	19	事務所用携帯電話 プリペイドチャージ									1,500				1,500	58,748
58	30	9	26	自動車リース料(9月請求分)											30,000		30,000	28,748
59	30	9	27	自動車燃料代(30.8.5給油)											2,059		2,059	26,689
60	30	9	27	自動車燃料代(30.8.12給油)											2,688		2,688	24,001
61	30	9	27	自動車燃料代(30.8.20給油)											1,992		1,992	22,009
62	30	10	1	事務所賃貸料(10月分)									15,000				15,000	7,009
63	30	10	2	新聞購読料(北國10月請求分)							4,037						4,037	2,972
64	30	10	2	新聞購読料(中日10月請求分)							2,988						2,988	-16
	30	10	5	3四半期分	480,000													479,984
65-01	30	10	10	東京視察・研修(30.10.15-16) バック旅行代金 (小松~羽田往復航空券代+宿泊代)	42,700												42,700	437,284
66-01	30	10	10	東京視察・研修(30.10.10) 航空券代(小松~羽田往復)	34,580												34,580	402,704
66-02	30	10	10	東京視察・研修(30.10.10) バス代(羽田空港→東京ビッグサイト)	620												620	402,084
66-03	30	10	10	東京視察・研修(30.10.10) バス代(東京ビッグサイト→羽田空港)	620												620	401,464
66-04	30	10	10	東京視察・研修(30.10.10) 駐車料金(小松空港駐車場)	500												500	400,964
67	30	10	12	住宅地図(H30金沢市南部)							24,840						24,840	376,124
65-02	30	10	16	東京視察・研修(30.10.15-16) 駐車料金(小松空港駐車場)	650												650	375,474
68	30	10	22	石川中央都市圏議会連絡会 行政課題 研究会 意見交換交流会会費	5,000												5,000	370,474
69	30	10	26	自動車リース料(10月請求分)											30,000		30,000	340,474
70	30	10	29	自動車燃料代(30.9.2給油)											2,184		2,184	338,290
71	30	10	29	自動車燃料代(30.9.15給油)											2,474		2,474	335,816
72	30	10	29	自動車燃料代(30.9.20給油)											2,118		2,118	333,698
73	30	11	1	事務所賃貸料(11月分)									15,000				15,000	318,698
74	30	11	2	新聞購読料(中日11月請求分)							2,988						2,988	315,710
75	30	11	2	新聞購読料(北國11月請求分)							4,037						4,037	311,673
76-01	30	11	14	東京視察・要望活動(30.11.14-15)宿泊代	14,800												14,800	296,873
77	30	11	26	自動車リース料(11月請求分)											30,000		30,000	266,873
78	30	11	27	自動車燃料代(30.10.6給油)											2,177		2,177	264,696
79	30	11	27	自動車燃料代(30.10.13給油)											2,067		2,067	262,629
80	30	11	27	自動車燃料代(30.10.25給油)											2,711		2,711	259,918

平成 30 年度				支出(使途基準項目別)													残高		
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費		⑫ 共通経 費	小計
	81-01	30	11			29	東京視察(30.11.29-12.1) 宿泊代		21,200										
82	30	12	1	事務所賃貸料(12月分)											15,000			15,000	223,718
81-02	30	12	1	東京視察(30.11.29-12.1) 駐車料金(小松空港駐車場)		1,150												1,150	222,568
83	30	12	3	会派共用費概算払分											20,000			20,000	202,568
84	30	12	3	新聞購読料(中日12月請求分)								2,988						2,988	199,580
85	30	12	3	新聞購読料(北國12月請求分)								4,037						4,037	195,543
86	30	12	4	事務用品 コピー用紙A4											637			637	194,906
87	30	12	6	事務用品 プリンターインク5種											3,499			3,499	191,407
88	30	12	8	事務用品 ファイル、クリアホルダー											1,121			1,121	190,286
76-02	30	12	10	東京視察・要望活動(30.11.14-15)新幹線 運賃(往復)		26,960												26,960	163,326
89	30	12	17	議会報告用はがき				12,400										12,400	150,926
90	30	12	27	自動車燃料代(30.11.4給油)												1,992		1,992	148,934
91	30	12	27	自動車燃料代(30.11.11給油)												2,478		2,478	146,456
92	30	12	27	自動車燃料代(30.11.26給油)												1,469		1,469	144,987
93	30	12	26	自動車リース料(12月請求分)												30,000		30,000	114,987
94	31	1	1	事務所賃貸料(1月分)											15,000			15,000	99,987
95	31	1	4	4四半期分	480,000														579,987
96	31	1	4	新聞購読料(中日1月請求分)								2,988						2,988	576,999
97	31	1	4	新聞購読料(北國1月請求分)								4,037						4,037	572,962
98	31	1	8	事務用品 修正テープ、ラミネートフィルム											1,522			1,522	571,440
99	31	1	10	事務用品 インクカートリッジ4ヶ											2,540			2,540	568,900
81-03	31	1	10	東京視察(30.11.29-12.1) 航空券代(小松~羽田往復)		34,580												34,580	534,320
100	31	1	11	政務活動レポート印刷費一式				16,130										16,130	518,190
101	31	1	23	事務所固定電話料金(1月請求分)											4,491			4,491	513,699
102	31	1	28	自動車燃料代(30.12.7給油)												1,313		1,313	512,386
103	31	1	28	暖房用灯油(30.12.7給油)											683			683	511,703
104	31	1	28	自動車燃料代(30.12.18給油)												2,470		2,470	509,233
105	31	1	28	自動車リース料(1月請求分)												30,000		30,000	479,233
106	31	1	28	自動車燃料代(30.12.28給油)												1,750		1,750	477,483
107	31	2	1	事務所賃貸料(2月分)											15,000			15,000	462,483
108	31	2	4	新聞購読料(北國2月請求分)								4,037						4,037	458,446
109	31	2	4	新聞購読料(中日2月請求分)								2,988						2,988	455,458
110	31	2	6	折りたたみ椅子 12脚											6,063			6,063	449,395
111	31	2	20	事務所固定電話料金(2月請求分)											3,151			3,151	446,244
112	31	2	26	自動車リース料(2月請求分)												30,000		30,000	416,244
113	31	2	27	自動車燃料代(31.1.3給油)												1,899		1,899	414,345
114	31	2	27	自動車燃料代(31.1.13給油)												1,665		1,665	412,680
115	31	2	27	自動車燃料代(31.1.30給油)												1,762		1,762	410,918
116	31	2	27	暖房用灯油(31.1.15給油)											640			640	410,278
117	31	2	28	政務活動レポート郵送料														93,398	316,880
118	31	2	28	政務活動レポート郵送用ラベル				93,398										3,780	313,100
119	31	3	1	事務所賃貸料(3月分)											15,000			15,000	298,100
120	31	3	4	新聞購読料(中日3月請求分)								2,988						2,988	295,112
121	31	3	4	新聞購読料(北國3月請求分)								4,037						4,037	291,075
122	31	3	26	自動車リース料(3月請求分)												30,000		30,000	261,075
123	31	3	27	自動車燃料代(31.2.11給油)												1,846		1,846	259,229
124	31	3	27	自動車燃料代(31.2.22給油)												1,667		1,667	257,562
125	31	3	27	暖房用灯油(31.2.16給油)											759			759	256,803
126	31	3	29	デジタル書府太郎(北國新聞社)								28,000						28,000	228,803
127	31	3	31	返納分	14,811														243,614
128	31	5	7	自動車燃料代(31.3.3給油)												1,966		1,966	241,648
129	31	5	7	自動車燃料代(31.3.16給油)												1,576		1,576	240,072
130	31	5	7	自動車燃料代(31.3.28給油)												1,854		1,854	238,218

平成30年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 坂 本 泰 広

(単位:円)

平成 30 年度

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			①調査研 究費	②研修費	③広報費	④広聴費	⑤要請・陳 情活動費	⑥会議費	⑦資料作 成費	⑧資料購 入費	⑨人件費	⑩事務所 費	⑪会派共 用費	⑫共通経 費		小計
					1,934,811	480,079	0	299,936	0	0	0	0	237,754	0	217,963	40,000	420,861	1,696,593	238,218